

SPAR PREISE

HOF-APOTHEKE

APOTHEKER FRANK ANHÄUSER e.K.

Kaiserstraße 16 Telefon: 064 02/71 98
35410 Hungen Telefax: 064 02/71 95

Mail: Hof.Apotheke.Hungen@t-online.de
Web: www.Hof-Apotheke-Hungen.de

Hof-Apotheke-Hungen Hof_Apotheke_Hungen



Amts-Apotheke Reichelsheim

APOTHEKER FRANK ANHÄUSER e.K.

Bingenheimer Str. 34 Tel.: 0 60 35/32 16
61203 Reichelsheim Fax: 0 60 35/182 30

Mail: info@Reichelsheimer-Apotheke.de
Web: www.Reichelsheimer-Apotheke.de

Amts-Apotheke Amts_Apotheke_Reichelsheim



Unsere Sparpreise sind gültig vom 01. bis 30.04.2025. Solange der Vorrat reicht.

Lorano® Pro

18 / 50 Filmtabletten

24% BIS ZU
RABATT*



18 Filmtabletten

statt: 12,32€

9,89€

Sie sparen: 2,43€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

50 Filmtabletten

statt: 28,85€

21,99€

Sie sparen: 6,86€

Livocab® direkt Nasenspray / Kombi

5 ml Nasenspray

4 ml Augentropfen

+ 5 ml Nasenspray



5 ml Nasenspray

statt: 10,48€

8,39€

Sie sparen: 2,09€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

25% BIS ZU
RABATT*

4 ml Augentropfen
+ 5 ml Nasenspray

statt: 20,36€

15,29€

Sie sparen: 5,07€

Ibu-ratiopharm® 400 mg akut Schmerztabletten

20 Filmtabletten

Bei leichten bis mäßig
starken Schmerzen
und Fieber.



41% BIS ZU
RABATT*

statt: 6,72€

3,99€

Sie sparen: 2,73€

Ibu-ratiopharm® 400 mg akut Schmerztabletten. Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen, Fieber. Apothekenpflichtig. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke. Bei Schmerzen und Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

NasenSpray- ratiopharm® Erw. / Kinder

je 10 ml Lösung



Erwachsene
1 Liter = 349,00€

statt: 4,97€

3,49€

Sie sparen: 1,48€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

38% BIS ZU
RABATT*

Kinder
1 Liter = 249,00€

statt: 3,99€

2,49€

Sie sparen: 1,50€

*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. (Stand 01.03.2025)

EINFACH VON ZU HAUSE AUS! E-REZEPT EINLÖSEN - MIT UNS KEIN PROBLEM!

Sie können von zu Hause aus ganz bequem und rund um die Uhr Ihr E-Rezept bei uns in der Hof-Apotheke Hungen oder Amts-Apotheke Reichelsheim einlösen - mit Ihrer Gesundheitskarte und der gesund.de-App!

Haben Sie Fragen? Wir beraten Sie gern.



HOF-APOTHEKE



fit in den frühling

Einen Nachmittag alles vergessen!
Spaß haben! Sich bewegen!
Macht doch einfach mit!

Für jung
und alt!

Line-Dance

am 17.05.2025, 15 - 18 Uhr (kleine Pause)

Einen Tag mit der Hof-Apotheke Hungen
und der H2T-Linedance-Abteilung.
Interesse? Einfach anmelden: 06402-7198



ASS-ratiopharm®

100 mg TAH / PROTECT 100 mg

100 Tabletten / 100 msr. Tabletten

33%
BIS ZU
RABATT*



100 mg TAH

statt: 5,32€
3,99€

Sie sparen: 1,33€

PROTECT 100 mg

statt: 5,97€
3,99€

Sie sparen: 1,98€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

Fenistil GEL / FeniHydrocort 0,5 %

30 g Gel / 15 g Creme

23%
BIS ZU
RABATT*



Fenistil GEL
1 kg = 266,33€

statt: 10,36€
7,99€

Sie sparen: 2,37€

FeniHydrocort 0,5%
CREME
1 kg = 532,67€

statt: 10,26€
7,99€

Sie sparen: 2,27€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

Kade® Flora Kade® Fungin 3

30 Vaginalkapseln / 1 Kombipackung

23%
RABATT*



Kade® Flora

statt: 15,97€
12,29€

Sie sparen: 3,68€

Kade® Fungin

statt: 12,97€
9,99€

Sie sparen: 2,98€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.



Vitamin B-Komplex-ratiopharm®

60 Hartkapseln

Zur gezielten Vitaminversorgung.

25%
RABATT*



statt: 23,95€

17,99€

Sie sparen: 5,96€

Kytta® Schmerzsalbe

50 / 100 g Creme

20%
BIS ZU
RABATT*



50 g Creme
1 kg = 179,80€

statt: 11,28€
8,99€

Sie sparen: 2,29€

100 g Creme
1 kg = 169,90€

statt: 20,88€
16,99€

Sie sparen: 3,89€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

HYLO DUAL® / HYLO DUAL INTENSE®

16%
RABATT*

je 10 ml Lösung

Zur Befeuchtung und Pflege der Augen.



1 Liter = 1599,00 €

1 Liter = 1699,00 €

HYLO DUAL®

statt: 18,95 €

15,99 €

Sie sparen: 2,96 €

HYLO DUAL INTENSE®

statt: 19,95 €

16,99 €

Sie sparen: 2,96 €

Loceryl® Nagellack GEGEN NAGELPILZ

20%
RABATT*

3 ml wirkstoffhaltiger Nagellack

Zur Behandlung von Pilzkrankungen der Nägel.



statt: 37,49 €

29,99 €

Sie sparen: 7,50 €

Loceryl® Nagellack gegen Nagelpilz. Wirkstoff: Amorolfin. Anwendungsgebiete: Behandlung von Onychomykose ohne Beteiligung der Matrix. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.



MAGNESIUM Diasporal® pro DEPOT

Einschlafen und Erholen/ Muskeln und Nerven

21%
RABATT*

je 30 Tabletten

zwei starke Partner!



Einschlafen und Erholen

statt: 18,95 €

14,99 €

Sie sparen: 3,96 €

Muskeln und Nerven

statt: 18,95 €

14,99 €

Sie sparen: 3,96 €

Bronchicum® Elixir / Tropfen

25% BIS ZU
RABATT*

100 ml Elixir / 30 ml Tropfen



30 ml Tropfen
1 Liter = 219,67 €

statt: 8,75 €

6,59 €

Sie sparen: 2,16 €

100 ml Elixir
1 Liter = 74,90 €

statt: 9,90 €

7,49 €

Sie sparen: 2,41 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

Loperamid akut - 1 A Pharma®

24%
RABATT*

10 Hartkapseln

Zur symptomatischen Behandlung von akuten Durchfällen.



statt: 3,67 €

2,79 €

Sie sparen: 0,88 €

Loperamid akut - 1 A Pharma®, 2 mg Hartkapseln. Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiet: Zur symptomatischen Behandlung von akuten Durchfällen für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung mit Loperamidhydrochlorid darf nur unter ärztlicher Verordnung und Verlaufsbeobachtung erfolgen. Warnhinweis: Enthält Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

UNSER DIABETES-GESUNDHEITSTAG

BERATUNGSTAG
mit Messgeräte-Check

in Ihrer Hof-Apotheke
am 08.04.2025 von 11 - 16 Uhr

DAS IMMUNSYSTEM STÄRKEN

DIE VITALITÄT ERHÖHEN

orthomol immun/vital-Aktion

01. – 12. APRIL 2025

18% Rabatt**

auf orthomol immun/vital
(verschiedene Darreichungsformen)

mit Ausschank

Abwehr. Kräfte. Stärken

**Gegenüber unserem bisherigem Verkaufspreis, gilt nicht bei bereits im Preis gesenkten Artikeln und ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Paracetamol-ratiopharm® 500 mg

20 Tabletten

Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber.



Paracetamol-ratiopharm® 500 mg Tabletten. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

52% RABATT*

statt: 3,70€

1,79€

Sie sparen: 1,91€

Grippostad® C ASPIRIN® COMPLEX

24 Hartkapseln / 10 Beutel Granulat



Grippostad®

statt: 16,37€

12,99€

Sie sparen: 3,38€

26% RABATT*

statt: 11,47€

8,49€

Sie sparen: 2,98€

Voltaren Schmerzgel forte

100 g Gel

Bei Rücken-, Schulter-, Muskel- und Gelenkschmerzen sowie Sportverletzungen.



Voltaren Schmerzgel forte 23,2mg/g Gel. Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol und Butylhydroxytoluol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

25% RABATT*

1 kg = 164,90€

statt: 21,98€

16,49€

Sie sparen: 5,49€

Sinupret® extract / Bronchipret® Saft TE

20 überzogene Tabletten / 100 ml Flüssigkeit



Sinupret®

statt: 16,33€

12,89€

Sie sparen: 3,44€

21% RABATT*

Bronchipret®
1 Liter = 94,90€

statt: 11,83€

9,49€

Sie sparen: 2,34€

*gegenüber unserem bisherigem Verkaufspreis. (Stand 01.03.2025)

Großer Ostereiertausch

Für die Großen:

Ei, Ei, Ei was seh ich da?

Schaut auf unserer Facebookseite vorbei, zählt die versteckten Eier und gewinnt **1 von 5 Olivenöl Gesichtspflegen.**

Für die Kleinen:

An die Pinsel, fertig los!

Hängt euer selbst angemaltes, beklebtes, buntes Ei an unseren Osterstrauß und holt euch eine **kleine Überraschung ab.**



AKTION
01. – 11.04.
2025

Solange der Vorrat reicht.

COUPON

10%*

Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl

Gültig vom
01.04. bis 15.04.25

*Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Rezeptanteile, Artikel dieses Flyers sowie bereits im Preis gesenkte Artikel. Der Rabatt bezieht sich auf unseren bisherigen Verkaufspreis. Pro Einkauf ein Coupon einlösbar. Einzulösen in der Hof-Apotheke Hungen und Amts-Apotheke Reichelsheim.

COUPON

10%*

Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl

Gültig vom
16.04. bis 30.04.25

*Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Rezeptanteile, Artikel dieses Flyers sowie bereits im Preis gesenkte Artikel. Der Rabatt bezieht sich auf unseren bisherigen Verkaufspreis. Pro Einkauf ein Coupon einlösbar. Einzulösen in der Hof-Apotheke Hungen und Amts-Apotheke Reichelsheim.